

PROTOKÓŁ

z XLIV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 20 września 2017 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykła o godz. 16.00.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odczytał pismo Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie określenia trybu udzielania dotacji celowej na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych z budżetu gminy Baranów Sandomierski, autopoprawki do uchwały w sprawie zmian budżetu na 2017 rok oraz autopoprawki do uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu podkarpackiemu na realizację zadania publicznego oraz przyjęcie nowego porządku obrad pod warunkiem wprowadzenia w/w uchwał. Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Markowi Mazurowi który wyjaśnił z czego wynikają powyższe zmiany w uchwałach.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma zapytania do przedstawionego porządku obrad. Nikt nie zgłosił pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie uchwał do porządku sesji. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący odczytał nowy porządek obrad sesji w zakresie punktu 5 dotyczącego podejmowanych uchwał. Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto nowy program sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z XLIII sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedłożonej informacji. Pytań nie zgłoszono.

Informację z pracy między sesjami przedstawili: dyrektor MGOK Pani Renata Domka oraz Kierownik GZUP Pan Dariusz Chemel.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt 5.1

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad wdzierżawiania i wynajmowania nieruchomości stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski na okres nie dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z radnych nie zgłosił żadnych uwag. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmian uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym lokali mieszkalnych wraz z ułamkową częścią gruntu po budynku.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Radny Lesław Badawika poprosił o bliższe wyjaśnienie czego dotyczy ta uchwała. Odpowiedzi udzielił radny Tadeusz Kaczak Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, przy jednym głosie wstrzymującym, uchwała została przyjęta.

Pkt. 5.3

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości zabudowanych, stanowiących własność Gminy Baranów Sandomierski przeznaczonych na ochronę przeciwpożarową.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.4

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem zmieniającą Uchwałę Nr XXXVIII/310/17 Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego.

Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Markowi Mazurowi, który wyjaśnił, że do ostatniej chwili trwały rozmowy w Urzędzie Marszałkowskim i dopiero dzisiaj padły ostatnie ustalenia, których wynikiem jest zmiana uchwały. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.5

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania dotacji celowej na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych z budżetu gminy Baranów Sandomierski.

Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu ... Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim Wojciechowi Mazurowi. Radny Mazur poinformował, że w/w uchwała była przedmiotem obrad Komisji ds. Budżetu... i poprosił Pana Burmistrza o wyjaśnienie czego ona dotyczy. Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Andrzej Kobylarz. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Radny Ryszard Jarzębski zapytał, kto może ubiegać się o takie dofinansowanie np. czy mogą to być poszczególni działkowcy czy też całe kompleksy działek? Odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy Andrzej Kobylarz. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.6

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian budżetu na 2017 rok.

Przewodniczący oddał głos Zastępcy Skarbnika Barbarze Lis, która wyjaśniła wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone do tej uchwały. Przewodniczący Komisji ds. Budżetu... Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim Wojciech Mazur poinformował, że komisja zapoznała się z uchwałą i zaopiniowała ją pozytywnie. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, przy jednym głosie wstrzymującym się, uchwała została przyjęta.

Pkt. 5.7

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2029.

Przewodniczący oddał głos Zastępcy Skarbnika Barbarze Lis, która wyjaśniła wszystkie zmiany jakie zostały wprowadzone do tej uchwały. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, przy jednym głosie wstrzymującym się, uchwała została przyjęta.

Pkt. 5.8

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.9

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski do zaciągnięcia zobowiązań przekraczających rok budżetowy.

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedstawionego projektu. Żaden z radnych nie zgłosił pytań. Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski z pytaniem czy istnieje możliwość szerszego koszenia poboczy przez GZUP szczególnie na ul Załanie w Skopaniu? Odpowiedzi na pytanie udzielił Pan Kierownik Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Baranowie Sandomierskim..

Głos zabrał radny Mirosław Smykla i poprosił Pana Burmistrza o wyjaśnienie sytuacji nauczycieli pracujących w zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Knapach czy przekształconej Szkole Podstawowej w Durdach. Czy wszyscy nauczyciele zachowali pracę? Ilu odeszło na emeryturę?

Przewodniczący poprosił o sprostowanie nieprawdziwych informacji dotyczących nauczycieli oraz poprosił o załatwienie dziury w drodze w Dąbrowicy „na górach” koło pana Byczka. Nikt więcej nie zadał pytania.

Ad. 9

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. Na pytanie radnego Ryszarda Jarzębskiego odpowiedzi udzielił Kierownik GZUP. Natomiast na pytanie radnego Mirosław Smykli odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta i Gminy Marek Mazur.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 17.36 zamknął obrady XLIV sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:

Anna Smykla, Kierownik Referatu Organizacyjnego.